
ASOCIACION ECUATORIANA DE REGISTROS CANINOS AERCAN

EVENTO: EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL

LUGAR: QUITO

FECHA: ABRIL 28, 2018

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

1 166   CH.EC.JEC.  SUNRISE DRAGON AMIR

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA / HENRY VLADIMIR TACO CARVAJAL

GR 2 ROTTWEILER

2 58   CH.JEC.JCO.CEC.BEC.  TORO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

3 177   CH.EC.  SATOBULLYCAMPLINE MURDOCK

EDWARD ENRIQUE VARAS ESPINOZA

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

4 1   GRCH.EC. CH.L.  ARAUCO INDOMITO OURO PRETO

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 2 ROTTWEILER

1 56   CH.BEC.  YOY DEL HUAYRAÑAN

GABRIEL SANTIAGO ALMEIDA SARZOSA

GR 9 PUG / DOGUILLO

2 168   JAMES LOGAN X DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

3 125   IGOR EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

GR 5 AKITA AMERICANO

4 95   CH.JEC.BEC.  QUEEN OF OTOMAN EMPIRE AT TROY'S WAR

VERONICA MARINA ARROBA MEDINA

CACHORROS 6-9 MESES

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 149   AMILO OF SECUTOR VIOLETTE DUMONT

URSULA LILY POBLETE GRILLO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

2 52   FRIDA DE KURO NOA

OSCAR VELA DESCALZO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 131   LUJOGOLD KING KONG

LUIS BAKKER GUERRA / JOSEFINA J. BAKKER VILLACRESES

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

4 175   CH.CEC.BEC.  JMCI KATSURO

JORGE LUIS VALENCIA ALBAN

BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 ROTTWEILER

1 62   ANKA ANASTASIA DEL HUAYRAÑAN

XAVIER OSWALDO BOLAÑOS ZURITA
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 BULLDOG

2 20   ANZA BULL'S CHOPARD

CHRISTIAN X. TAPIA CADENA

GR 6 BEAGLE

3 109   LITTLE LULU (QUIJANO)

FELIPE QUIJANO ALEGRIA

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

4 173   SON GOHAN

JOSE FABIAN LOAIZA ASANZA

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

1 3   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 ROTTWEILER

1 56   CH.BEC.  YOY DEL HUAYRAÑAN

GABRIEL SANTIAGO ALMEIDA SARZOSA

GR 2 DOGUE DE BORDEAUX / DOGO DE BURDEOS

2 40   CANGO & RINALDI DE LA ANGELIQUE DE MON AMOUR

RONALD FABRICIO BERMEO VELEZ

GR 2 BULLDOG

3 29   COLOMBIANBULLS TITANIA

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 DOBERMANN

4 38   C.A.A.O. AGUAS CLARAS CRETA

CARLOS A. AREIZA ORTIZ

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

1 77   GSASTER IGGY

JUAN CARLOS TERAN MORENO

GR 3 PARSON RUSSELL TERRIER / TERRIER DEL REVERENDO RUSSELL

2 80   PRATSALS ENZO

MILTON EDUARDO FREIRE SOSA

JOVENES DE 9-18 MESES TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO DURO)

1 87   FRANCESCA'S BLACKBIRD

FRANCES SMITH / TIFFANY H.F. SMITH

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 95   CH.JEC.BEC.  QUEEN OF OTOMAN EMPIRE AT TROY'S WAR

VERONICA MARINA ARROBA MEDINA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 105   CH.CEC.BEC.  OZZY OSBURNE (QUIJANO)

FELIPE QUIJANO ALEGRIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE MUESTRA

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

1 113   CH.CEC.  CAMERON DE LA CASA DEL OSO

DAVID OSWALDO LARCO BENITEZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

1 125   IGOR EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 117   EXCLUSIVE ACS NELSON MANDELA

JEANNETT SOSA AYALA / JUAN CARLOS RUALES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

3 141   QUEIJEIRO NAPOLEON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

4 123   BARUJ HASHEM ATENEA

FRANCISCA E. ACOSTA MUÑOZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 168   JAMES LOGAN X DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

2 158   THANDI OF VOODOO FRENCHIES

CHRISTIAN FERNANDO PAZMIÑO TIERRA

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 1   GRCH.EC. CH.L.  ARAUCO INDOMITO OURO PRETO

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 1 BERGER DE BRIE / PASTOR DE BRIARD

2 5   CH.EC.JEC.BEC.  TROILO RUCA MALEN

GISELLA CHIARELLO

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

3 4   CH.JEC.  VALLE BERAKA ELLA

MARIA JOSE CARRILLO CARDOSO / JUAN CARLOS SANCHEZ MOSQUERA

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

4 8   LUA SIMONA DEL INTI RAYMI ÑAN

LUIS FRANCISCO GUZMAN RUBIO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 ROTTWEILER

1 58   CH.JEC.JCO.CEC.BEC.  TORO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 BULLDOG

2 32   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  ESPERANZA OF WALJOS HISTORY BULL

JOSEFINA F. PEREZ ROSERO / WALTER R. QUIROGA REYES

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

3 50   GRCH.EC. CH.JEC.BEC.L.  WORLD DISCOVERER VOM BURGSEELI

HINKE ARENDS

GR 2 MASTINO NAPOLETANO / MASTIN NAPOLITANO

4 47   CH.EC.JEC.  BUCEFALO DEL CASTELLACCIO

JORGE FERNANDO LOPEZ CARRILLO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

1 82   MALVADO GRUMPY GRINGO DEL HORIZONTE ANDINO

LESLIE M SHEPARD / JUDY A SHEPHARD

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

2 77   GSASTER IGGY

JUAN CARLOS TERAN MORENO
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 WEST HIGHLAND WHITE TERRIER

3 85   CH.EC. SIR ROBERT

ANDREA GARZON

GR 3 PARSON RUSSELL TERRIER / TERRIER DEL REVERENDO RUSSELL

4 80   PRATSALS ENZO

MILTON EDUARDO FREIRE SOSA

MEJOR DE RAZA TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO DURO)

1 87   FRANCESCA'S BLACKBIRD

FRANCES SMITH / TIFFANY H.F. SMITH

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 92   GRCH.EC. CH.CO.JEC.CEC.L.  RUTHDALES HELL YEAH

CHRISTIAN PATRICIO TROYA YEPEZ / JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 100   GRCH.EC. CH.JEC.CEC.BEC.L.  CARLANG BUDDY LEON ME

FREDDY WASHINGTON RON ZURITA

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 111   CH.EC.CEC.  MUIBAK'S NENA

JOSEFINA J. BAKKER VILLACRESES

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO

1 115   GRCH.EC. CH.JEC.CEC.L.  VABRILL HUNUKU (CZARNECK)

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 114   GRCH.EC. CH.JEC.JPE.JCO.CEC.  SOLIVIA'S CELEBRATORY DANCE AT ONCORE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

3 113   CH.CEC.  CAMERON DE LA CASA DEL OSO

DAVID OSWALDO LARCO BENITEZ

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

1 125   IGOR EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 117   EXCLUSIVE ACS NELSON MANDELA

JEANNETT SOSA AYALA / JUAN CARLOS RUALES

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 122   CH.EC.JEC.  SUMMERLAND I DID IT

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

4 138   CH.EC.CEC.  YUMA DE ARERUNGUA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

1 166   CH.EC.JEC.  SUNRISE DRAGON AMIR

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA / HENRY VLADIMIR TACO CARVAJAL

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

2 160   CH.EC.  FIONA OF SECUTOR

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO CORTO)

3 161   CH.EC.JEC.  STAR´S FLAMENCO-PC

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 9 PUG / DOGUILLO

4 168   JAMES LOGAN X DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN
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